
令和3年3月吉日 

各 位 

「在宅リハビリテーションのあり方セミナー」の開催について 

   

公益財団法人脳血管研究所附属美原記念病院 

院 長  美 原  盤 

(全日本病院協会 群馬県支部支部長) 

(公印省略) 

 

平素より当協会の活動につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本支部では下記のとおり研修会を企画いたしました。2025年に向けて地域医療構想や地域

包括ケアシステムが推進される中、高齢者が住み慣れた地域で過ごすために QOLの維持・向上は重

要な課題である。そのためには、回復期リハビリテーションのあり方はもちろん、在宅リハビリテ

ーションの充実が求められる。そこで今回、在宅リハビリテーションの分野において活躍されてい

る先生をお招きし研修会を開催いたします。多くの方の参加をお待ちしております。 

 

1．名  称 在宅リハビリテーションのあり方セミナー 

2．主  催 美原記念病院 

3．共  催 全日本病院協会群馬県支部 

4．後  援 群馬県病院協会・群馬県作業療法士会 

 

5．開催日時 令和 3年 3月 30日(火) 18:00～19:30 

6．会  場 ZOOMを利用したオンライン(WEB)開催 

7．講  師 一般社団法人 日本作業療法士協会 会長 中村 春基 先生 

8．対象者および定員 

（1）研修対象者 医師・看護師・PT・OT・ST 等 

（2）定   員 30施設(先着順)※1施設につき端末 3台まで利用可 

9．受講費  全日病会員:無料 非会員:1,000円 

       ※非会員の方の参加費については、お申し込みいただいたメールへ支払い方法をご案内 

させていただきます。開催前日までにお支払いが確認できない場合は、視聴をお断り 

させていただくこともありますので、ご了承ください。 

 

10．申込方法 下記メールアドレス宛に、「氏名」「所属」「職種」「電話番号」「会員/非会員」「当日利 

用する端末のメールアドレス」を記載の上、メールでお申し込みください。 

 

11．締切日 令和 3年 3月 25日(木) (先着順、定員に達し次第、締切となります) 

 

12．お問合せ 公益財団法人脳血管研究所 附属美原記念病院(全日本病院協会群馬県支部 事務局) 

       (申し込み先)研究室 神村・坂本   

(運   営)事務部長 茂木、事務部副部長 風晴、医療秘書課長補佐 福島 

〒372-0006 群馬県伊勢崎市太田町 366 

E-mail：mmh-kenkyu@mihara-ibbv.jp TEL：0270-24-3355 FAX：0270-20-1552 


